FUNDACION DE JOVENES ACCIONAR - FUNDEJAR
NIT: 824.004.942-0

Estado de Resultados , por funcion del gasto
A DICIEMBRE 31 DE 2023

Operaciones continuas
Ingresos de actividades ordinarias
Costo de ventas

Ganancia bruta

Otros ingresos

Gastos de administracion

Otros gastos

Gastos de intereses

Resultados de actividades de la operacién

Ingreso financiero
Costos financieros

Costo financiero neto

Deterioro
Depreciaciones
Amortizaciones

Ganancias antes de impuestos
(gasto) por impuestos
Ganancia (perdida) operaciones continuas

Operaciones discontinuadas

NOTA
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Utilidad (pérdida) de operaciones discontinuadas (neto

de impuestos)

Resultado del periodo
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2023

$ 4.502.766.000,00 $
3.782.323.440,00

S 720.442.560,00

S 533.127.494,40 S
$ -8
$ -

$ 187.315.065,60 $

-9
6.227.366,00 $
181.087.699,60

$ 181.087.699,60 $
$
$
$
$ 181.087.699,60 $

2022

1.794.548.000,00
1.714.673.000,00

79.875.000,00

24.932.906,53

54.942.093,47

522,39
7.067.093,47
47.875.522,39

47.875.522,39

47.875.522,39
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ACTIVOS
Activos corrientes

Efectivo y Equivalente al Efectivo

Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por

cobrar

Otros activos financieros corrientes
Otros activios no financieros corrientes

Total de activos corrientes
Activos no corrientes
Propiedades, planta y equipo
Depreciacion acumulada

Total de activos no corrientes

Total Activos

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por

pagar
Impuestos Corrientes por pagar

Total Pasivos corrientes
Pasivos no corrientes

Otros pasivos a largo plazo
Total Pasivos no Corrientes
Total Pasivos

Patrimonio
Capital Social
Superavt del capital

Resultado del Ejercicio
Ganancias acumuladas

Reservas legales
Total Patrimonio
Total Pasivos y Patrimonio

RONELINSON ROSADO PALMERA
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T.P 83477 -T

FUNDACION DE JOVENES ACCIONAR - FUNDEJAR

NIT: 824.004.942-0

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

2023

716.756.876,00

120.000.000,00

180.489.958,60

2022

63.665.522,39

47.696.000,00

1.017.246.834,60

| N R%23

111.361.522,39

117.340.000,00
29.761.000,00

wr

117.340.000,00
29.761.000,00

87.579.000,00

87.579.000,00

1.104.825.834,60

198.940.522,39

53.965.000,00

6.999.000,00

53.965.000,00

6.999.000,00

205.749.000,00

205.749.000,00

259.714.000,00

6.999.000,00

200.000,00

181.087.699,60
663.824.135,00

200.000,00

47.875.522,39
143.866.000,00

845.111.834,60

191.941.522,39
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FUNDACION DE JOVENES ACCIONAR - FUNDEJAR

NIT: 824.004.942-0

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

Flujo de efectivo de las actividades de operacion
ganancias de periodo

ajuste para conciliar las ganancias
Depreciacion de propiedad planta y equipo
Cambios en activos y pasivos de operacion

Cambion en inversion a corto plazo

Cambios en cuentas por cobrar

Cambios en cuentas por pagar

Efectivo generado de Actividades de operacién
Disminucion neta de efectivo y equivalente al efectivo

Afectivo y equivalente al efectivo al comienzo del periodo
Efectivo y equivalente al efectivo al final del periodo ##

Efectivo y equivalente a 31 Diciembre
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ANO 2023

S 181.087.700 S

S 120.000.000 $
$  53.965.000,00 $

$ 4.502.766.000 S

$  1.794.548.000
S  4.502.766.000
$  4.502.766.000

ANO 2022

47.875.522

6.999.000,00

1.794.548.000

371.074.000
1.794.548.000
1.794.548.000

JUAN MANUEL CHAMORRO GAMEZ

Contador Publico
T.P 224495-T



FUNDACION DE JOVENES ACCIONAR - FUNDEJAR
NIT: 824.004.942-0
ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO
DICIEMBRE 31 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

SUSCRITO RESULTADOS RESULTADOS  ACUMULADOS
CONCEPTO PAGADO RESERVAS EJERCICIO ACUMULADOS  ADPCION NIIF
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SOCIAL S 200.000 S 181.087.700 S
Superavit del capital S
RESULTADOS ACUMULADOS S 663.824.135
RESULTADO DEL PERIODO S 181.087.700
RESERVAS LEGALES $
SALDO FINAL AL 31 DICIEMBRE/ S 845.111.835 §$ - S S
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FUNDACION DE JOVENES ACCIONAR - FUNDEJAR
NIT: 824.004.942-0
ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO
DICIEMBRE 31 DE 2022
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)
SUSCRITO RESULTADOS RESULTADOS = ACUMULADOS
CONCEPTO PAGADO RESERVAS EJERCICIO ACUMULADOS  ADPCION NIIF
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SOCIAL S 200.000 $ 47.875.522 $
SUPERAVIT DEL CAPITAL S
RESULTADOS ACUMULADOS S 143.866.000
RESULTADO DEL PERIODO S 47.875.522
RESERVAS LEGALES S
SALDO FINAL AL 31 DICIEMBRE/ S 191.941.522 § - S S
= — 3
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FELIX DARIO HERNANDEZ PEREZ
Revisor Fiscal
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TOTAL
PATRIMONIO

845.111.835

845.111.835

TOTAL
PATRIMONIO

191.941.522

191.941.522



NOTA 10

GANANCIAS ANTES DE IMPUESTOS
IMPUESTOS

GANANCIAS OPERACIONES CONTINUAS
RESULTADO DEL PERIODO

RESULTADO INTEGRAL DEL ANO

TOTAL UTILIDAD DEL EJERCICIO
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$181.087.699,60
$

$181.087.699,60
$181.087.699,60
$181.087.699,60
$181.087.699,60
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DICTAMEN DE REVISOR FISCAL

ESTADOS FINANCIEROS POR EL PERIODO TERMINADO EN 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Sefnores

ASAMBLEA GENERAL DE ASOCIADOS
FUNDACION DE JOVENES ACCIONAR - FUNDEJAR
Ciudad

Valledupar - Cesar

Informe sobre los estados financieros

Hemos examinado los Estados Financieros de FUNDACION DE JOVENES ACCIONAR -
FUNDEJAR, al 31 de diciembre de 2023 conformados por: Estado de Situacion
Financiera, Estado de Resultado Integral, Estado de cambios en el Patrimonio y
Estado de Flujo de Efectivo, correspondientes a los ejercicios terminados en esas
fechas, asi como lasnotas explicativas de los Estados Financieros que incluyen el
resumen de las politicas contables significativas.

En mi opinion, los Estados Financieros adjuntos de FUNDACION DE JOVENES ACCIONAR
- FUNDEJAR, han sido preparados, en todos los aspectos materiales, de conformidad
con el anexo NO 1 del Decreto 2420 de 2015 y sus modificatorios, que incorporan las
Normas Internacionales de Informacion Financiera, presentan razonablemente la
informacion financiera y el resultado de sus operaciones al 31 de diciembre de 2023,
He llevado a cabo mi auditoria de conformidad con el articulo 7 de la Ley 43 de
1990.

Mi responsabilidad, de acuerdo con dichas normas, se describe mas adelante en la
seccion "Responsabilidades del Revisor Fiscal en relacion con la auditoria de los
Estados Financieros" de mi informe.

Somos independiente de FUNDACION DE JOVENES ACCIONAR - FUNDEJAR, de
conformidad con los requerimientos de ética aplicables a mi auditoria de los Estados
Financieros en Colombia, y he cumplido las demas responsabilidades de ética segun
dichos requerimientos. Considero que la evidencia de auditoria que he obtenido
proporciona una base suficiente y adecuada para mi opinion.



Responsabilidad de la administraciéon en relacién con los estados financiero

La direccion es responsable de la preparacion y presentacion fiel de los estados financieros
de conformidad con las con las disposiciones de los nuevos marcos técnicos (introducidos
en Colombia por la Ley 1314 de 2009, reglamentada por el DUR de 2015 a través
del Decreto 2270 de diciembre 13 de 2019 y demas normas que lo modifican o
adicionan) aplicados a la preparacion de un estado financiero de este tipo; y del control
interno que la direccion considere necesario para permitir la preparacion del estado
financiero libre de incorreccion material, fraude o error.

En la preparacion de los estados financieros la direccion es responsable de la valoracion
de la capacidad del grupo de continuar como empresa en funcionamiento, revelando,
segln corresponda, las cuestiones relacionadas con dicha empresa y utilizando el principio
contable de empresa en funcionamiento.

La Junta Directiva de la Entidad son responsables de la supervision del proceso de
informacion financiera de la sociedad, y de la aprobacion de los Estados Financieros.

Responsabilidad del Revisor Fiscal

Nuestra responsabilidad es expresar una opinion sobre los estados financieros adjunto
basada en mi auditoria, que he llevado a cabo de conformidad con los estandares
internacionales de Auditoria. Estos exigen que cumpla con los requerimientos de ético y
que planifique y que ejecute la auditoria con el fin de obtener una seguridad razonable
sobre si los estados financieros estan libres de errores materiales.

Una auditoria conlleva la aplicacion de procedimientos para obtener evidencia sobre los
valores y la informacion revelados en los estados financieros. Los procedimientos
seleccionados dependen del juicio del auditor externo, incluida la valoracion de riesgo de
incorreccion material en los estados financieros debida a fraude o error. Al efectuar dicha
valoracion de riesgo, el auditor tiene en cuenta el control interno relevante para la
preparacion y presentacion razonable de los estados financieros, con el fin de disefnar los
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcidén de las circunstancias y
expresar una opinion sobre la eficacia del control interno.

Opiniones y Recomendaciones

En nuestra opinidn, los estados financieros presentan razonablemente, en todos sus
aspectos materiales, la situacion financiera de FUNDACION DE JOVENES ACCIONAR -
FUNDEJAR, asi como el resultado de sus consolidados y flujos de efectivos consolidados,
correspondiente al ejercicio terminado en dicha fecha de conformidad con los nuevos
marcos normativos contemplados en la Ley 1314 de 2009, reglamentada por el decreto
Unico reglamentario 2420 de 2015.

Opinién sobre el Cumplimiento Legal y Normativo



En mi opinion, la Entidad ha dado cumplimiento a las leyes y regulaciones aplicables, asi
como a las disposiciones estatutarias y de la Junta Directiva, en todos los aspectos
importantes.

FELIX DARIO HERNANDEZ PEREZ

T.P 83477-T
REVISOR FISCAL
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Esta tarjeta es el tnico documento que lo acredita como Contador Publico de
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D@ OOBROEDOE®ES® @

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico FELIX DARIO HERNANDEZ PEREZ identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 77022554 de VALLEDUPAR (CESAR) Y Tarjeta Profesional No 83477-T Sl tiene
vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde los ultimos 5 afios.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * % % % % % % % % % % % % & % % & & % % % % % % % % %

EE R R I S A A A A A A A I I A I R I L I
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EL CONTADOR PUBLICO NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR EL
REGISTRO

Dado en BOGOTA a los 19 dias del mes de Marzo de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

(3

DIRECTOR GENERAL (E)

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado


http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:C2268D61E5DEE37D
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Certificado No:
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LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico JUAN MANUEL CHAMORRO GAMEZ identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1064111585 de LA JAGUA DE IBIRICO (CESAR) Y Tarjeta Profesional No
224495-T Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de
Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * % % % & % % % % % & & & & Kk &k * % % % % & % % %

EE R R S S R I O A I A I I I R I A A A

R S I S

Dado en BOGOTA a los 12 dias del mes de Febrero de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados
a partir de la fecha de su expedicion.

T

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado


http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:54E156F55729626A
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